
1 / 4 
 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

M.G.P. spol s r.o. 

IČ: 42340586 

se sídlem Kvítková 1575, 760 01 Zlín 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2754 

zastoupená RNDr. Karlem Zeleným, CSc., Jednatelem 

(dále jen jako „Prodávající“) 

 

a 

 

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

IČ: 27660532 

se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4416 

zastoupená MUDr. Lenka Mergenthalová, předseda představenstva 

(dále jen jako „Kupující“) 

 

 

uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu na dodávky léčivých přípravků 

(dále jen „Smlouva“) 

 

  

I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na jedné straně závazek Prodávajícího dodávat na základě jednotlivých 

Objednávek Kupujícího Kupujícímu léčivé přípravky dle jeho výběru z aktuálního ceníku Prodávajícího, 

který je přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen „Léčivé přípravky“) a na straně druhé závazek Kupujícího 

Léčivé přípravky převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, vše způsobem a za podmínek dále ve Smlouvě 

uvedených.  

2. V případě, že se Prodávající a Kupující dohodnou na tom, že Prodávající bude dodávat Kupujícímu jiné 

zboží než Léčivé přípravky (např. zdravotnické přístroje), bude mezi nimi ohledně tohoto zboží uzavřena 

samostatná smlouva/samostatné smlouvy v níž budou řešeny podmínky smluvního vztahu nezávisle na této 

Smlouvě, tj. bude samostatně ujednána kupní cena, záruka, případné subdodávky apod. to vše dle aktuální 

situace na dotčeném trhu. 

 

II. Dílčí smlouva 

1. Léčivé přípravky budou dodávány vždy na základě objednávky Kupujícího, která bude doručena buď 

písemně či v elektronické podobě na e-mailovou adresu Prodávajícího petra.uselova@mgp.cz, a ve které 

budou specifikovány podrobné požadavky na jednotlivou dodávku (dále jen „Objednávka“), a to zejména 

co do specifikace a množství objednávaných Léčivých přípravků. Objednávka je návrhem na uzavření kupní 

smlouvy. 

 



2 / 4 
 

 

2. Objednávku provedenou Kupujícím Prodávající bez zbytečného odkladu písemně potvrdí (provede 

akceptaci Objednávky). V případě, že nebude schopen dodat požadované množství Léčivých přípravků 

podle Objednávky, informuje o této skutečnosti Kupujícího a dohodne se s ním na možné kapacitě dané 

Objednávky. Kupující pak na základě této dohody vystaví novou Objednávku, kterou Prodávající akceptuje 

postupem podle věty první tohoto odstavce. 

3. Prodávající se zavazuje dodat Léčivé přípravky dle předmětu této Smlouvy, resp. dílčí smlouvy, v množství 

určeném Kupujícím nejpozději do 48 hodin od objednání.  Při změně Objednávky dodá Prodávající Léčivé 

přípravky operativně dle potřeb Kupujícího. 

 

III. Cena 

1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran a je obsažena v ceníku Léčivých přípravků, který je přílohou 

č. 1 této Smlouvy. Konkrétní výše kupní ceny Léčivých přípravků, které jsou předmětem dílčí smlouvy, 

bude stanovena na základě množství určeného Kupujícím a jednotkových cen uvedených v ceníku 

Prodávajícího.   

2. Při splnění objemových kritérií a doby splatnosti má Kupující nárok na slevu uvedenou v příloze č.2. 

Kritéria jsou stanovena jako čtvrtletní (3 měsíce), sleva bude kalkulována čtvrtletně na základě poměrných 

hodnot. 

3. Vyúčtování dodávek provede Prodávající fakturou na základě potvrzených dodacích listů. Veškeré faktury 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že tyto náležitosti mít nebudou, je Kupující 

oprávněn je vrátit Prodávajícímu zpět k doplnění či opravě. Doba splatnosti doplněné či opravené faktury 

běží znovu ode dne jejího opětovného doručení Kupujícímu. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 

poslední den kalendářního měsíce, v němž byla dodávka uskutečněna. Na fakturách bude uvedeno množství 

a druh dodaných Léčivých přípravků, doba splatnosti. Splatnost jednotlivých faktur je 45 dnů ode dne 

doručení Kupujícímu, a to na účet Prodávajícího vedený u ČSOB, č. účtu: 942340586/0300  

4. Úrok z prodlení pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní strany ve výši 

stanovené občanským zákoníkem. 

 

 

IV. Předání Léčivých přípravků 

1. Předání dodávky Léčivých přípravků na základě jednotlivé dílčí smlouvy Prodávajícím Kupujícímu bude 

provedeno prostřednictvím dodacího listu, který bude potvrzen odpovědnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Léčivých 

přípravků.  

3. Veškeré právní účinky předání nastávají až na základě potvrzení této skutečnosti v dodacím listu, který bude 

opatřen podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.  Kupující je oprávněn provést před 

samotným převzetím Léčivého přípravku jeho kontrolu, zda splňuje veškeré požadované vlastnosti 

a požadavky dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 



3 / 4 
 

 

 

V. Povinnosti Prodávajícího 

1. Prodávající je při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy povinen postupovat samostatně, odborně a 

s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení účelu této Smlouvy. Prodávající je povinen řídit se při 

plnění této Smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými pokyny Kupujícího, které mu 

budou zadávány v průběhu plnění této Smlouvy. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího na nevhodnou 

povahu těchto pokynů. 

2. Prodávající je povinen dodržovat při plnění předmětu zakázky všechny závazné právní předpisy upravující 

zejména požadavky týkající se zacházení s léčivými přípravky. Součástí závazku Prodávajícího je dodání 

předmětu plnění včetně veškerých dokladů, ze kterých musí být zřejmé zejména způsob jeho použití, 

skladování, doba použitelnosti, složení, identifikace výrobce apod., přičemž všechny údaje musí být 

uvedeny v českém jazyce s výjimkou odborných technických výrazů. Prodávající je rovněž povinen doložit, 

že předmět plnění, dodávaný dle této Smlouvy, splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím k danému 

účelu dle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů, popř. dalších příslušných právních předpisů 

upravujících problematiku léčivých přípravků. 

3. Dodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost dodávaných Léčivých přípravků do uplynutí jejich doby 

použitelnosti (expirační lhůty). 

4. Dodá-li Prodávající nevhodný předmět plnění, resp. plnění nesplňující stanovené požadavky Kupujícího, je 

Prodávající povinen neprodleně po upozornění na tuto skutečnost na vlastní náklady převzít od Kupujícího, 

za podmínek platných pro dodání předmětu plnění dle této Smlouvy, veškerou takto nevhodnou dodávku a 

nahradit ji dodávkou splňující požadavky této Smlouvy. 

 

VI. Povinnosti Kupujícího 

1. Kupující je povinen převzít objednané Léčivé přípravky a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

2. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu této Smlouvy. 

 

VII. Doba trvání Smlouvy, zánik Smlouvy 

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu určitou 2 roky ode dne uzavření smlouvy. 

2. Smlouvu lze ukončit mimo jiné písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu 

s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

 



4 / 4 
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků může být za účelem provádění zásady 

transparentnosti uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. V případě, že bude smlouva podléhat povinnému zveřejnění podle zákona o registru smluv, je k jejímu 

uveřejnění povinen Kupující. Zveřejnění je Kupující povinen provést ve lhůtách stanovených v zákoně o 

registru smluv. 

3.  Smluvní strany prohlašují, že informace o možném finančním zvýhodnění uvedené v čl. III. odst. 2 této 

smlouvy považují za významné informace ve smyslu ust. § 504 z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 

neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní 

postavení Prodávajícího a na ekonomické výsledky a vyjednávací pozici Kupujícího. Smluvní strany se 

dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nezveřejní či jiným způsobem 

nezpřístupní třetím osobám informace o možném finančním zvýhodnění a podmínkách nároku na ně, a to i 

po skončení či zániku této spolupráce. 

4. Jakékoli změny či doplnění této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem k této Smlouvě 

schváleným oběma smluvními stranami. 

5.    Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem. V otázkách neupravených touto Smlouvou se použijí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva zrušuje veškerá předchozí písemná ujednání mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 1.1.2021 

 

 

 

 

………………………………………….  

M.G.P. spol. s r.o.  

RNDr. Karel Zelený, CSc. 

Jednatel   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

V Kroměříži dne 15.2.2021 

 

 

 

 

………………………………… 

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 

Předseda představenstva 
 

 

 

 

 

  

 


